
UCHWAŁA Nr XVI/143/08 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 30 stycznia 2008r. 

w sprawie zorganizowania i ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej oraz ustalenia 
wysokości opłaty za posiłki wydawane w stołówce szkolnej  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. z 
2001r. Dz. U.  Nr 142 poz. 1591; z 2002r. nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 153 
poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 
1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128, 
Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218), art. 67a ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572; Nr 273 poz. 
2703, Nr 281 poz. 2781; z 2005r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz. 
1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104; z 2006r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 227 
poz. 1658; z 2007r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 181 
poz. 1292), Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 
 
§1. Niniejsza uchwała reguluje zasady korzystania z funkcjonującej przy Zespole Szkół 
Publicznych w Bobolicach stołówki szkolnej. 
 
§2.   Ilekroć w przepisach uchwały jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z 7 września 1991r. o systemie oświaty  
(Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), 

2) szkole – należy przez to rozumieć Zespół Szkół Publicznych w Bobolicach, działający w 
formie jednostki budżetowej zgodnie z art. 79 ust.1 ustawy, których organem 
prowadzącym, w rozumieniu ustawy jest Gmina Bobolice, 

3) stołówce – należy przez to rozumieć funkcjonującą w Zespole Szkół Publicznych w 
Bobolicach stołówkę szkolną, jako miejsce zbiorowego korzystania z posiłków, w którym 
pracownicy stołówki przygotowują i wydają posiłki, albo wydają posiłki przygotowane 
poza szkołą i zakupione przez szkołę, 

4) dyrektorze szkoły – należy przez to rozumieć dyrektora Zespołu szkół Publicznych w 
Bobolicach, 

5) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia pobierającego naukę w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Bobolice, 

6) pracownik szkoły - należy przez to rozumieć pracowników zatrudnionych w szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Bobolice 

7) rodzicu – należy przez to rozumieć również prawnych opiekunów uczniów pobierających 
naukę w szkołach,  dla których organem prowadzącym jest Gmina Bobolice, 

8) posiłku – należy przez to rozumieć wydawany przez stołówkę posiłek w postaci obiadu, 
9) opłata – należy przez to rozumieć należność pieniężną pobieraną przez szkołę o uczniów i 

pracowników z tytułu kosztów przyrządzenia posiłków 
 
§3. 1. W celu wspierania prawidłowego rozwoju uczniów w ramach posiadanej bazy w Zespole 
Szkół Publicznych w Bobolicach organizuje się stołówkę szkolną. 
2. Z korzystania z posiłków w stołówce szkolnej uprawnieni są: 

1) uczniowie uczęszczający do szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Bobolice, 

2) pracownicy szkół, 

 



 
§4. 1. Korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej ma charakter odpłatny. 
2. Wysokość opłat za posiłki, uczniów  i pracowników uprawnionych, o których mowa w §3 ust. 
2 pkt 1, i pkt 2 ustala Rada Miejska w Bobolicach na podstawie odrębnej uchwały na wniosek 
dyrektora szkoły prowadzącego stołówkę. Wniosek dyrektora zawiera kalkulację kosztów 
produktów wykorzystywanych do przyrządzania posiłków bez wliczania wynagrodzeń 
pracowników i składek naliczanych od tych wynagrodzeń oraz kosztów utrzymania stołówki. 
4. Opłaty za korzystanie z posiłków wnosi się z góry w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca 
na konto gminy za pośrednictwem księgowości w Zakładzie Usług Komunalnych i Oświatowych 
w Bobolicach. 
 
§5. 1. W przypadkach uzasadnionych Burmistrz Bobolic może zwolnić rodziców (prawnych 
opiekunów) albo ucznia z całości lub części  odpłatności za korzystanie z posiłków w stołówce 
szkolnej uczniów uprawnionych, o których mowa w §3 ust. 2 pkt 1. 
2. Za uzasadnione przypadki, o których mowa w ust. 1 uważa się: 

1) trudną sytuację materialną rodziny, której miesięczna wysokość dochodu na osobę w 
rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593). Miesięczną wysokość 
dochodu na osobę w rodzinie ucznia ustala się na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593), 

2) przypadki losowe. 
3. Burmistrz Bobolic może upoważnić dyrektora szkoły do rozpatrzenia indywidualnych 
wniosków rodziców w sprawie zwolnienia lub obniżenia odpłatności za korzystanie z posiłków 
uczniów, o których mowa w §3 ust. 2 pkt 1. 
 
§6. Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Bobolicach sporządza na każdy rok budżetowy plan 
finansowy dotyczący dochodów i wydatków związanych z działalnością stołówki szkolnej w 
rozdziale 80148. 
 
§7. Dyrektor szkoły ustala wewnętrzny regulamin korzystania ze stołówki szkolnej przy 
uwzględnieniu wymagań wynikających z przepisów niniejszej uchwały, w którym określa w 
szczególności: 

1) rodzaje posiłków, 
2) godziny wydawania posiłków, 
3) zasady zachowania się osób przebywających w stołówce, 
4) sposób dokonywania opłat za posiłki, 
5) sposób zgłaszania rezygnacji z zakupionego posiłku oraz formę i termin zwrotu pieniędzy 

 

§8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 


